
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010400170

170

Nº 2, terça-feira, 4 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de certificados tipo e-CPF com token
para assinatura digital; Processo administrativo: 1364845/2021; Valor anual do contrato:
R$7.040,00; Vigência: 12 meses. O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E
URBANISMO DO RIO DE JANEIRO - CAU/RJ, no uso de suas atribuições, RATIFICA O ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO em consonância com o exposto no parecer jurídico, com
fundamento do artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 à empresa: SOLUTI - SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A, no CNPJ sob o n°09.461.647/0001-95.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Conveniada: PRODENT ODONTOLOGIA. Valor do
Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data de Assinatura:
13/12/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Conveniada: GRACIE BARRA JARDIM AMÉRICA. Valor
do Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data de Assinatura:
13/12/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000631/2021-98 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Reparo em Equipamento Nobreak do CRA-GO Contratado:
S DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRO ELETRONICOS EIRELO Valor da dispensa: R$
10.843,00 (dez mil oitocentos e quarenta e três reais Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.029 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 29/12/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000682/2021-10 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Locação Emergencial do Equipamento Nobreak para o
CRA-GO Contratado: INFORLINE INFORMÁTICA EIRELI Valor da dispensa: R$ 920,00
(novecentos e vinte reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.026 Vigência: 30 (trinta)
dias. Data da Dispensa e Ratificação: 25/11/2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 21/2021, ao Contrato de Prestação de Serviços nº
07/2017 - Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e RG
Locações de Veículos Eireli - Contratada. 3ª Prorrogação do prazo de vigência contratual
para o período de 03/01/2022 a 31/08/2022. Objeto: Prestação de serviços de locação de
veículos, sem motorista. Signatários: Dra. Iracema Helena Schoenlein-Crusius, Presidente do
CRBio-01, Silvio Luis Camillo, Sócio-Proprietário - Contratada. Data de assinatura:
22/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

#Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 20/2021, ao Contrato de Prestação de Serviços nº
14/2018 - Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e,
Liderart Serviços de Apoio a Edifícios Eireli - Contratada. Prazo de vigência: 03/01/2022 a
02/01/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços terceirizados de
copa com adicional de 20% por acúmulo de função, limpeza, asseio e conservação predial,
para a sede do CRBio-01. Signatários: Dra. Iracema Helena Schoenlein-Crusius - Presidente
do CRBio-01 e Aline Rocha Pereira, - Diretora da Contratada. Data de assinatura:
22/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 16/2021, ao Contrato de Prestação de Serviços nº
12/2018 - Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e
Spiderware Consultoria em Informática Ltda. - Contratada. Objeto: 3ª prorrogação
contratual para prestação de serviços, de suporte, manutenção, apoio ao sistema
implantado no CRBio-01 e prestação de serviços, estimados em 40h/mês, para execução de
novos treinamentos, desenvolvimento de novas rotinas, novos programas e/ou adaptações
necessárias para o sistema de informática já implantado no CRBio-01. Vigência: 02/01/2022
a 01/01/2023; Signatários: Dra Iracema Helena Schoenlein-Crusius - Presidente do CRBio-01
e Paulo Roberto Camargo Aranha - Sócio Gerente e Amaro Domingos Fernandes da Costa
- Sócio. Data de assinatura: 27/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 19/2021, ao Contrato de Prestação de Serviços nº
09/2020 - Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e
Berlin Finance Meios de Pagamentos Ltda. - Contratada. Objeto: 1ª prorrogação contratual
para prestação de serviços de captura, roteamento, transmissão, processamento,
compensação e liquidação financeira das transações realizadas por meio de cartões de
crédito e débito, à vista e parcelado, de recebíveis das anuidades, multas e demais taxas
devidas pelos profissionais e empresas vinculadas ao Conselho Regional de Biologia - 1ª
Região (SP, MT e MS), com o fornecimento de solução tecnológica para a realização das
transações financeiras para o CRBio-01, pelo período de 12 (doze) meses. Vigência:
04/01/2022 a 04/01/2023; Signatários: Dra Iracema Helena Schoenlein-Crusius - Presidente
do CRBio-01 e Mario Luiz Gabriel Gardin, Sócio/Administrador. Data de assinatura:
25/11/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: CRCRS e SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/RS. OBJETO:
Prorrogar a vigência do Acordo firmado entre as partes em 22/05/2018, para propiciar
meios para a conscientização acerca da importância do rigor técnico da atuação do
Profissional da Contabilidade, da sua constante atualização e da renovação de seus
conhecimentos, através da conjugação de esforços do CRCRS e da IES que, mediante acerto
prévio e disponibilidade, sem ônus para o CRCRS, cederá dependência de suas instalações
para os cursos do Programa de Educação Profissional Continuada do CRCRS que forem
programados para acontecerem na respectiva cidade ou região. DATA: 13/12/2021. PRAZO:
22/05/2023. VALOR: sem ônus.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

Processo Secom nº. 090/2021
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 090/2021,
HOMOLOGA o objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
telefônico fixo comutado (STFC), da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
090/2021, do tipo Menor Preço, à empresa Algar Telecom S/A, por ter apresentado, nos
termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 389297

Nº Processo: 079/2021. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis
e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 40.
Edital: 04/01/2022 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200, Jardim Paulista -

São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389297-5-00038-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 04/01/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/01/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/01/2022) 389297-30131-2021NE000476

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2021

Processo Administrativo: 011/2021.
Espécie: 1º (primeiro) Termo de Apostilamento ao Contrato nº 004/2021. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços de fornecimento de
combustíveis, higienização e lubrificação automotiva. Contratado: Prime Consultoria e
Assessoria Empresarial LTDA., CNPJ 05.340.639/0001-30. Em função do realinhamento de
preço do valor do combustível (gasolina comum, óleo diesel classificação comum), a fim de
manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato e evitar a rescisão contratual tendo
em vista ser inviável a manutenção do contrato nas condições iniciais, fez-se necessário o
incremento de despesa complementar para atender ao quantitativo inicial do contrato. O
valor total a ser liberado, já devidamente empenhado junto à Contratada, é o de
R$14.962,73 (catorze mil novecentos e sessenta e dois reais e setenta e três centavos).
Vigência até 18/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 150/2021 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada: OPT Juntos Tecnologia e Comunicação Ltda. - EPP
- CNPJ: 23.886.982/0001-66 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
continuada de serviço de telefonia fixa baseada na tecnologia Voip incluindo PABX virtual.
Valor da contratação: R$ 31.719,96 Dotação
orçamentária:6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.002 Empenho nº 757. Pregão Eletrônico nº
013/2021. Data da assinatura: 29/12/2021. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 400/2021. Contrato: 020/2021. Objeto: Locação de sala comercial na cidade de
Vitória. Contratado: Fernando Ferrari Nogueira Campos, CPF 623.074.447-34. Vigência: 12
(doze) meses, com início em 12 de dezembro de 2021 e término em 11 de dezembro de
2022. Valor total do contrato: R$ 56.376,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e setenta e seis
reais) anual.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao contrato 061/2019. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato de serviço de limpeza para a Subseção do Coren-ES na cidade de Linhares.
Processo: 4077/2019. Locador: Ireny Maia Reis. Vigência: 02 de dezembro de 2021 a 01 de
dezembro de 2022. Valor total: R$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 351/2021
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para oferta de produtos e serviços com
desconto aos inscritos e empregados do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná,
com vistas a operacionalização do Clube de Benefícios. Local de realização: Sede do
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, sito a Rua Professor João Argemiro Loyola,
74, Seminário, Curitiba/PR, CEP 80240-530. Data da Sessão: 25/01/2022.
O edital e seus anexos estão disponíveis no site do www.corenpr.gov.br. Informações pelo
fone: (41) 3301-8438 e (41) 3301-8415. Informações por e-mail:
clubedevantagens@corenpr.gov.br.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 926208

Nº Processo: 015.926208/2021. Objeto: Fornecimento e garantia de
equipamentos - fragmentadora de papel, scanner, câmera fotográfica, tripé,
teleprompter, microfone, kit soft box luz, câmera de videoconferência e projetor
multimídia - objetos do Projeto de Modernização da Área de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Conselho Regional de Enfermagem de Santa
Catarina.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 04/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos,
6º/9º Andares, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/926208-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 04/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/01/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

GELSON LUIZ DE ALBUQUERQUE
Presidente Coren/sc

(SIASGnet - 03/01/2022) 926208-38637-2022NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-04T00:44:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




